
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______
с. Троицкое

Г и
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением 
администрации Нанайского муниципального района от 25.12.2014 № 1778 (в 
ред. от 1X04.2015 № 382, от 14.04.2016 № 240)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании, 
реализации муниципальных программ Нанайского муниципального района 
Хабаровского края, утвержденным постановлением администрации 
Нанайского муниципального района Хабаровского края от 10.10.2013 № 
1206, администрация Нанайского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением 
администрации Нанайского муниципального района от 25.12.2014 № 1778 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура Нанайского 
муниципального района (2014- 2020 годы)» (в ред. от 17.04.2015 № 382, 
14.04.2016 № 240), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы и 
источники финансирования программы» в строке «2017 год» цифры 
«52774,8» заменить на цифры «44142,96».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» в 
абзаце втором в строке «2017 год» средства районного бюджета цифры 
«52506,0» заменить на цифры «43942,96», в строке «2017 год» средства 
краевого бюджета цифры «268,8» заменить на цифры «200,0».

1.3. В подпрограмме «Библиотечно-информационное обслуживание 
населения в Нанайском муниципальном районе (2014-2020 годы)»:

1.3.1. В паспорте в позиции «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» в строке «2017 год» цифры «11300,0» заменить на цифры 
«7500,0».

1.3.2. В разделе 7 абзаце первом «Объем средств финансирования 
подпрограммы» в строке «2017 год» районный бюджет цифры «11300,0» 
заменить на цифры «7500,0».

030968 * X. к. т. 2016 г. 3;ж. 291. Тираж 2000 экз.



2

1.4. В подпрограмме «Музейное дело в Нанайском муниципальном 
районе (2014 -  2020 годы)»:

1.4.1. В паспорте в позиции «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» в абзаце первом в строке «2017 год» цифры «2200,0» 
заменить на цифры «1800,0».

1.4.2. В разделе 7 абзаце первом «Объем средств финансирования 
подпрограммы» в строке «2017 год» районный бюджет цифры «2200,0» 
заменить на цифры «1800,0».

1.5. В подпрограмме «Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском муниципальном районе 
(2014-2020 годы)»:

1.5.1. В паспорте в позиции «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» в строке «2017 год» цифры «35506,0» заменить на цифры 
«32142,96».

1.5.2. В разделе 7 абзаце втором «Общий прогнозируемый объем 
финансирования мероприятий подпрограммы» в строке «2017 год» районный 
бюджет цифры «35506,0» заменить на цифры «32142,96».

1.6. В подпрограмме «Дополнительное образование в сфере культуры в 
Нанайском муниципальном районе (2014-2020 годы)»:

1.6.1. В паспорте в позиции «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» в строке «2017 год» цифры «3500,0» заменить на цифры 
«2500,0».

1.6.2. В разделе 7 абзаце первом «Общий объем финансирования на 
реализацию мероприятий подпрограммы» в строке «2017 год» районный 
бюджет цифры «3500,0» заменить на цифры «2500,0».

2. Приложение № 3 «Смета расходов на реализацию муниципальной 
программы «Культура Нанайского муниципального района (2014-2020 
годы)» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в 
сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Козлову В.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального района В.И. Саватеев



Приложение к постановлению 
администрации Нанайского 

му н ш д и п ал ь ^ ^ ^ а й о н ^ ^ ;

«Приложение №3 
к муниципальной 

программе«КультураНанайскогомуници 
пального района 

(2014-2016 годы)» (в ред. от 17.04.2015 
№ 382, от 14.04.2016 № 240)

Смета 
расходов на реализацию муниципальной программы «Культура Нанайского муниципального района (2014-2020 

годы)»

№
п/п

Наименование Источники
финансирования

Оценка расходов п 
(тыс. рублей

о годам

2014 г. 2015г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

всего 71889,93 49573,2 46042,75 44142,96 52774,8 52774,8 52774,8
федеральный
бюджет

- “ “ - - - -

краевой бюджет 17378,94 354,82 142,75 200,0 268,8 268,8 268,8
бюджет района 54510,99 49218,38 45900,0 43942,96 52506,0 52506,0 52506,0
бюджет поселения 
района

- “ - - - -

внебюджетные
средства

- “ “ - - - -

1. Подпрограммы
1.1. Подпрограмма 

«Библиотечно­
информационное 
обслуживание 
населения в

всего 12041,81 10062,22 7842,75 7500,0 11300,0 11300,0 1 1300,0
федеральный
бюджет

“ - - - - - -

краевой бюджет 1008,81 62,22 42,75 - - - -

бюджет района 11033,0 10000,0 7800,0 7500,0 11300,0 11300,0 11300,0



(

Продолжение приложения

Нанайском 
муниципальном 
районе (2014-2020 
годы)»

бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

- - - - - - -

1.1.1. Мероприятие
«Оказание
муниципальных
библиотечных услуг
(выполнение работ) и
обеспечение
деятельности
муниципальных
библиотек»

всего 11921,81 9762,22 7142,75 7300,0 11000,0 11000,0 11000,0
федеральный
бюджет

“ “ “ - - -

краевой бюджет 1008,81 62,22 42,75 - - - -
бюджет района 10913,0 9700,0 7100,0 7300,0 11000,0 11000,0 11000,0
бюджет поселений 
района

“ “ “ - - -

внебюджетные
средства

- “ - - - -

1.1.2. Мероприятие
«Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
библиотек»

всего - 200,0 200,0 100,0 200,0 200,0 200,0
федеральный
бюджет

“ “ - - - -

краевой бюджет - - - - - -
бюджет района 200,0 200,0 100,0 200,0 200,0 200,0
бюджет поселений 
района

- “ - - - -

внебюджетные
средства

- “ “ - -

1.1.3. Мероприятие
«Обеспечение
проведения
строительства и
ремонта
муниципальных
библиотек»

всего 120,0 100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0
федеральный
бюджет

- - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - -
бюджет района 120,0 100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0
бюджет поселений 
района

“ - - - - -

внебюджетные
средства

- - “ - - - -

1.2. Подпрограмма 
«Музейное дело в 
Нанайском 
муниципальном 
районе (2014-2020

всего 2802,3 1800,0 2200,0 1800,0 2200,0 2200,0 2200,0
федеральный
бюджет

- “ - “ - -

краевой бюджет 452,3 - - - - - -

бюджет района 2350,0 1800,0 2200,0 1800,0 2200,0 2200,0 2200,0



3

Продолжение приложения

годы)» бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

“ “ - - - - -

1.2.1. Мероприятие
«Оказание
муниципальных
музейных услуг
(выполнение работ) и
обеспечение
деятельности
муниципального
музея»

всего 2652,3 1600,0 1600,0 1600,0 2000,0 2000,0 2000,0
федеральный
бюджет

“ - - - -

краевой бюджет 452,3 - - - - - -
бюджет района 2200,0 1600,0 1600,0 1600,0 2000,0 2000,0 2000,0
бюджет поселений 
района

“ “ “ - - - -

внебюджетные
средства

- “ - - - - -

1.2.2. Мероприятие
«Укрепление
материально-
технической базы
муниципального
музея»

всего 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
федеральный
бюджет

- - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - -
бюджет района 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

“ - - - - - -

1.2.3. Мероприятие 
«Обеспечение 
проведения 
строительства и 
ремонта
муниципального
музея»

всего 100,0 100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0
федеральный
бюджет

- - - • - - -

краевой бюджет - - - - - - -
бюджет района 100,0 100,0 500,00 100,0 100,0 100,0 100,0
бюджет поселений 
района

- - “ - - - -

внебюджетные
средства

- - “ - - - -

1.3. Подпрограмма 
«Художественное 
творчество и 
культурно-досуговое 
обслуживание

всего 53167,62 35018,38 33100,0 32142,96 35506,0 35506,0 35506,0
федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет 15489.63 - - - - - -

бюджет района 37677,99 35018,38 33100,0 32142,96 35506,0 35506,0 35506,0

(



с 4

Продолжение приложения

населения в 
Нанайском 
муниципальном 
районе (2014-2020 
годы)»

бюджет поселений 
района

- - - - - - -

внебюджетные
средства

1.3.1. Мероприятие
«Оказание
муниципальных
культурно-досуговых
услуг (выполнение
работ) и обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений
культурно-досугового
типа;

всего 39238,62 32018,38 31000,0 31342,96 32506,0 32506,0 32506,0
федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет 4150,63 - - - - - -
бюджет района 35087,99 32018,38 31000,0 31342,96 32506,0 32506,0 32506,0
бюджет поселений 
района

" “ - - - - -

внебюджетные
средства

1.3.2. Мероприятие
«Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждении
культурно-досугового
типа»

всего 3339,0 1000,0 500,0 100,0 1000,0 1000,0 1000,0
федеральный
бюджет

“ “ - - - - -

краевой бюджет 2339,0 - - - - - -
бюджет района 1000,0 1000,0 500,0 100,0 1000,0 1000,0 1000,0
бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

“ - - - - - -

1.3.3. Мероприятие
«Обеспечение
проведения
строительства и
ремонта
муниципальных
учреждений
культурно-досугового
типа»

всего 9590,0 1000,0 1000,0 200,0 1000,0 1000,0 1000,0
федеральный
бюджет

“ - - “ - - -

краевой бюджет 9000,0 - - - - - -
бюджет района 590,0 1000,0 1000,0 200,0 1000,0 1000,0 1000,0
бюджет поселений 
района

- - - - - - -

внебюджетные
средства

- - - - - -

1.3.4. Мероприятие « 
«Организация и

всего 1000,0 1000,0 600,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0
федеральный - - - - - - -



(
Продолжение приложения

проведение районных
фестивалей и
конкурсов;проведение
праздничных
мероприятий,
посвященных
юбилеям сел»

бюджет
краевой бюджет - - - - - - -

бюджет района 1000,0 1000,0 600,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0
бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

1.4. Подпрограмма 
«Дополнительное 
образование в сфере 
культуры в 
Нанайском 
муниципальном 
районе (2014-2020 
годы)»

всего 3678,2 2421,0 2800,0 2500,0 3500,0 3500,0 3500,0
федеральный
бюджет

” “ “ - -

краевой бюджет 428,2 21,0 - - - -
бюджет района 3250,0 2400,0 2800,0 2500,0 3500,0 3500,0 3500,0
бюджет поселений 
района

“ “ “ - - -

внебюджетные
средства

“ “ - - -

1.4.1. Мероприятие 
«Оказание 
муниципальных 
образовательных 
услуг (выполнение 
работ) и обеспечение 
деятельности МБОУ 
ДОД детская школа 
искусств»

всего 3478,2 1721,0 2300,0 2300,0 2800,0 2800,0 2800,0
федеральный
бюджет

“ “ “ - - - -

краевой бюджет 428,2 21,0 - - -
бюджет района 3050,0 1700,0 2300,0 2300,0 2800,0 2800,0 2800,0
бюджет поселений 
района

“ “ - -

внебюджетные
средства

- - “ - -

1.4.2. Мероприятие 
«Укрепление 
материально- 
технической базы 
МБОУ ДОД детская 
школа искусств»

♦

всего 150,0 300,0 300,0 100,0 300,0 300,0 300,0
федеральный
бюджет

” - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - -

бюджет района 150,0 300,0 300,0 100,0 300,0 300,0 300,0
бюджет поселений 
района

- - - - - -

внебюджетные
средства

- - - - - -

1.4.3. Мероприятие«Обеспе всего 50,0 400,0 200,0 100,0 400,0 400,0 400,0



( 6 с
Продолжение приложения

школа искусств» бюджет поселений 
района

- - - - - - -

внебюджетные
средства

- - - - - - -

1.4.3. Мероприятие«Обеспе 
чение проведения 
строительства и 
ремонта МБОУ ДОД 
детская школа 
искусств»

всего 50,0 400,0 200,0 100,0 400,0 400,0 400,0
федеральный
бюджет

“ - “ “ “ - -

краевой бюджет - - - - - - -
бюджет района 50,0 400,0 200,0 100,0 400,0 400,0 400,0
бюджет поселений 
района

- “ - - - -

внебюджетные
средства

- - “ - - -

1.5.
Мероприятие в части 
возмещения расходов, 
связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки на 
оплату коммунальных 
расходов педагогическим 
работникам в сельской 
местности

всего 200,0 271,6 100,0 200,0 268,8 268,8 268,8
федеральный
бюджет

- - - - - - -

краевой
бюджет

200,0 271,6 100,0 200,0 268,8 268,8 268,8

бюджет района
бюджет
поселений
района
внебюджетные
средства

Начальник отдела культуры И.Т. Розвезева


